Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Secunda, an liceat aliquam ducere de cognatione vxoris sue? Tertia, vsq[ue] ad que[m] gradum debeat q[ui]s abstinere a [con]sanguineis suis et vxoris sue? So. olim vsq[ue] ad vij. hodie vsq[ue] ad ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

a Familia hebreorum a quo descendit Abrahā vide de dicitur in Josephum. fm Augu. dicitur hebrei quasi Abrahā hebrei ab Abrahā.

b Chaldaeis. hignem pio deo colebat: quia sicut deus esse videtur, ita ignis ipso in locis ignis in lapidibus inuenit. ideo deus dicebant igne. unde dicit: Ego sum qui eduxi vos de hinc Chaldeo. unde Abrahā conuulsi est cū fratre suo adorare igne: et quia noluit, in ignem pietus est ut nomen sue diuitatis sentiret. fz qe nō dubitauit qd deus nō erat ignis, ideo de igne exiuit ille. Aram qui dubitauit, dicit qd sit combustus.

c filij dei. filij dei dicitur sicut descendunt de familia Seth: quia non colebant idola amone vniu suarum: et ideo cōcessum fuit eis vt acciperent vxores de tribu sua. filij cam qui colebant idola, dicitur sicut filij hominis.

d A chusto. nō tamē ex toto: quia oēs ex eodē parente descendimus.

e In peccatis vestris. ouide.

f Adrem vestram. Id est synagosam.

g Et repudiata. Est arguibile qd sicut per auctoritatem domini preparatū fuit sacramentum quod fuit inter Chistū et synagosam: ita hodie auctoritate domini potest matrimonium separari.

h Propheam. scilicet Osee. iij. cap.

de propria tribu et cognatione ducebatur vxores. Quāuis et alia causa certissime rōnis qd factū sit, possit intelligi. Lecter: idololatria sedat, sola familia hāberet in cultu vnus dei remāit. Unde Abrahā a chaldæis cū fratre suo Aram in ignem que adorare noluit, proiecitur est: vt nomen sue diuinitatis et turendo sentiret, que venerādo colere cōtēplir. Ne ergo ex coniunctione infidelium fideles ad idololatriam plaberetur, et tra deū offenderent: sicut quōdam ante diluuiū filij dei cōmixti filiabus hominum ad traditiā pro uocauerūt: rectissime cautum est vt patriarche viri sanctissimi nō nisi de ppria cognatione. i. de familia fidelium sibi vxores acciperent. hanc etiā cū filij isrl intrarūt terrā pmissio nis a domio audirēt ne filias chanaaney sibi in vxores acciperēt: nec suas eis nuptui traderent, statim subiunxit dñs: Ne faciāt vos recedere a deo vestro: et fornicari cū dijs alienis. hinc etiā Mdras idumeas atq; aliā mulieres nationū per qd filij isrl tōā ad deos alienos, ab eis separari iussit. Est autē alta causa qd cōsanguineoy cōiunctōes in pplo dei pūmz pmissē vel potz imperate fuerūt. Deus em sic ab initio salutem humani generis dispensauit, vt pmissiua ecclēsiā in illo pplo institueret qui sibi carnis cōsanguinitate erat ppinquus. vñ de plebe iudaica pūmum apostolos elegit: quos quasi fundamētū ecclēie instituit: quouū pdicatione de eadē plebe multi ad deum conuersi, in seipsis originem ecclēie pferuerūt. Deinde in cecitate sue pfide iudaica plebe relicta, ad gentes que tā fide qd cognatione carnis a chusto erat aliene

predicatio euangelica transiit: et qd cōsanguineoy copulā huius alpernar, de aliena cognatiōe sibi vxorem elegerit: adimplet illud qd p pphetā dicitur: In peccatis vestris dimisi matrem vestram qd adulterā et repudiā tam. Et itē p alij pphētā. Vocabo nō plebe meā, plebe meam. In huius ergo re sacramento cōsanguineoy cōiunctōes pūmū in pplo pmissē sunt: nunc autem prohibere. et quia non in vna familia tantū sed in omni multitudine gentium populus fidelium inuenit: non de propria cognatione, sed de qualibet alta cūcūq; vxorem ducere conceditur. Illud autē qd pcepta legis seruanda dicitur que nec euāgelicis nec apostolicis institutis euacuata probant: verū quidē est. sed cum oia figurata signa Apostolus probet ad tempus esse data, itaq; ideo veniente veritate affirmet illa figurata non vltra esse seruāda: hoc autem vt supra monstratum est: causa sacramenti a deo institutum esse probetur: et hoc cum ceteris figuratibus euacuatum certissime constat: qd sicut apostolus quedam consulendo addidit, que euāgelicis pceptis non inueniebatur definita: nec tamen ideo tanq; temeraria vel superflua ab alijs apostolis sunt repudiata: sic et ecclēsia post apostolica instituta quedā cōstituta perfectionis addidit: vix ore de continētia multorum, de confectione mysteriorū, de celebratione officiorū: que nullatenus respueāda sunt, sed diligenti veneratione suscipiēda. Cōsanguineoy ergo cōiunctōes quibus euāgelicis et apostolicis pceptis non inueniantur prohibite: sunt tamen fugiēde: quia ecclēsiasticis institutiōibus inueniuntur terminare.

unde exponit, id est per alia proprietā eundem dicit. **Q**uia autem, dicitur: respondet obiectioni facite in primo. et duplicem suadet responsionem. scilicet: prima, qd hec est secunda et vterq; q. sic respondeat: qd et aliter possit responderi, scilicet: quia sicut et. **Q**uia autem, dicitur: respondet: hanc obiectioni facite in primo. nam videtur esse pceptum qd accedat ad perionas non prohibitas: sicut ad fratris vxore, vii. q. i. olum. **Q**uia autem, dicitur: respondet: hanc obiectioni facite in primo. nam videtur esse pceptum qd accedat ad perionas non prohibitas: sicut ad fratris vxore, vii. q. i. olum. **Q**uia autem, dicitur: respondet: hanc obiectioni facite in primo. nam videtur esse pceptum qd accedat ad perionas non prohibitas: sicut ad fratris vxore, vii. q. i. olum.

Quia ergo, dicitur: docet sine arte te docentes multa scripserunt de consanguinitate et affinitate: de quibus commodius dicitur. Ica. q. v. i. sicut si hic solamur secunda questio et tertia: que ideo sic

Arg. quod h. dicit, sed tamen prohibetur contrahere cum aliis...

quos contra sed ibi grauius fuit delictum, et ideo, sc. Constituta...

Incestus coniunctione rebus nihil proxius venie relinqm vel referuam...

tionem se maculat placuit quousq in ipso delictado et illicito...

De incestis De incestis coniunctio rebus nihil proxius venie relinqm...

Et eam qua aliquis ex propterea consanguinitate coniuge habuit...

Item ex coactio hilerdensi. Incestuosi vique ad satisfacione excommunicantur...

Extraordinaria pollutio non impedit matrimonium. Extraordinaria pollutio non nisi in naturali...

Incestuosi...

Sub... dicitur... non...

pro se, sed p eo qui...
rit quemadmodum nobis tuis...
et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...

et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...

et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...

et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...

et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...

et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...

et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...
et hoc qd statutus est...

gous se illa hoc ipat cocellute. qd du iuxta aplm el ferit in fide noui: q de neophitis ait: Lac dedi vobis potum, non escam.

alano vtz vt recordaris tuo: ipsi etiā angloz gen. q nuper ad fide venerat, ne a bono qd ceperat, meruendo austeriora recederet: spālter z non gnālter me certissime scripsisse cognoscas. vnde et mihi ois romana ciuitas extitit testis. Hec ea intēione hec ei scripsi mandata, vt postq̄ firma radice in fide fuerint solidati, si infra propuā cōsanguinitatem inuēti fuerint, non separent aut infra affinitatis lineā. i. vsqz ad septimā generationē iungant: sed q̄ adhuc illis neophitis existētibus, eis p̄imum illicita consentire: z eos verbis ac exēplis instrue

f. Lopez ij.

re opz. Nam iuxta aplm qui ait: Lac dedi vobis in potū, nō est ea: illis modo non poteris vt p̄fectum est p̄p̄bus renēda in dulsim⁹: ne bonū qd in firma radice plātātū erat, erueret: sed aliquantum firmare: z vsqz ad p̄fectionē custodiretur. Item obicitur illud Babilonenſis concilij.